
2024 年 4 月 30 日 

 

弊社 秋葉原館で発生した個人情報漏洩についてのお詫び 

 

株式会社 河合塾進学研究社 

個人情報保護管理者 笹川 浩治 

 

本年 4 月 22 日に、弊社アルバイトが業務上知り得た個人情報（２名分）の一部を不正

に漏洩するという事案が発生いたしました。被害者様をはじめ関係者の皆様には多大なる

ご迷惑とご心配をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

 

弊社は、個人情報保護のための社内体制を構築し、その指導管轄の下アルバイトを含む

スタッフ全員に就業前研修を実施しており、以降、年に一度の研修を義務化する等、日頃

より個人情報について厳格な取り扱いを徹底して参りましたが、今回このような事態を発

生させたことを大変重く受けとめております。 

再発防止に向けて改めて個人情報管理体制を見直すとともに、スタッフ全員に対して再

教育を徹底いたします。 

 

以上 


